股票代码：002052          股票简称：*ST 同洲         公告编号：2021-037

深圳市同洲电子股份有限公司

2021 年第一季度业绩预告

一、本期业绩预计情况

1.业绩预告期间：2021年 01月 01日—2021年 03月 31日

2.预计的业绩： √亏损   扭亏为盈   同向上升   同向下降

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

亏损：1550万元–1750 万元 亏损：2185.30 万元

比上年同期上升：19.92% - 29.07% ——

扣除非经常性损

益后的净利润

亏损：1700万元–_1900 万元 亏损：_2492.63 万元

比上年同期上升：23.78% - 31.80% ——

营业收入 _3500万元–_4000万元 _8651.61 万元

扣除后营业收入 _3300万元–_3800万元 _8344.28 万元

基本每股收益 亏损: 0.0208元/股– 0.0235元/股 亏损：0.0293 元/股

二、业绩预告预审计情况

公司业绩预告未经会计师事务所预审计。

三、业绩变动原因说明

1.公司业务受到较大冲击，主营业务收入下降，主要原因是重要客户订单减

少。

2.海外市场竞争激烈，为维系优质客户，订单价格有所下调，毛利下降，对

本期利润造成一定影响。

3.受贸易影响，进口物料短缺，原材料价格上涨，造成毛利有所下降，对本

期利润有一定影响。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

四、风险提示

鉴于公司 2018 年度、2019 年度经审计的净利润为负值，若公司 2020 年度

经审计的净利润仍为负值，公司将出现最近三个会计年度经审计的净利润连续为

负值的情形，根据《深圳证券交易所股票上市规则（2020年修订）》及深交所对

存量暂停上市公司和风险警示公司的过渡期安排的相关规定：未触及新规退市风

险警示情形但触及《股票上市规则（2018 年 11 月修订）》暂停上市标准的，不

实施暂停上市，对其股票实施其他风险警示，并在 2021 年年报披露后按照新规

执行，未触及新规其他风险警示情形的，撤销其他风险警示。基于上述原因，公

司股票交易将可能在公司披露 2020 年年度报告后被深圳证券交易所实施其他风

险警示。

五、其他相关说明

本次业绩预告是公司财务部门的初步估算结果，具体财务数据以公司披露的

2021年第一季度报告为准。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

 深圳市同洲电子股份有限公司董事会

2021年 4月 15 日